
   D.O.S

04

Ano III ● Nº 737   
Segunda-feira, 27 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 12.776/2021
Modalidade: Pregão Presencial Nº 
073/2021
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na compra e personalização de 
veículo automotor, que servirá como Cen-
tro de Atendimento ao Turista móvel, para 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer e Turismo de 
Saquarema.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, e 
o ato de adjudicação às folhas 352, em 
favor da empresa Vila Capri Administra-
dora e Serviços LTDA - EPP, CNPJ Nº 
18.530.856/0001-34, o item 1 no valor to-
tal R$ 424.050,00 (quatrocentos e vinte e 
quatro mil e cinquenta reais).
Saquarema, 24 de setembro de 2021.
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo de Saquarema

EXTRATO DE TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 13.571/2021
Modalidade: Carta convite nº 017/2021.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, 
destinados a atender as unidades escola-
res e creches da rede municipal de ensino 
do Município de Saquarema/RJ.
Homologo e Adjudico o resultado do 
julgamento do respectivo procedimento li-
citatório, em favor da empresa RPCA Co-
mércio e Serviços EIRELI ME, CNPJ nº 
20.439.072/0001-47, os itens 01 a 08, no 
valor total de R$ 151.769,88 (cento e cin-
quenta e um mil, setecentos e sessenta e 
nove reais e oitenta e oito centavos).
Saquarema, 21 de setembro de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa. 
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 047/2021

Processo Administrativo nº 11.865/2020
Modalidade: Pregão Presencial n° 
019/2021.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Peres de Faria Farmácia 
LTDA - CNPJ 10.739.031/0001-12.
Objeto: Aquisição de medicamentos para 

a Farmácia Básica destinados ao abaste-
cimento da Policlínica Municipal e CAMIS 
do Município de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 03 (três) meses.
Prazo de entrega: 24 (vinte e quatro) ho-
ras.
Valor Total do Contrato: R$ 153.369,70 
(cento e cinquenta e três mil, trezentos e 
sessenta e nove reais e setenta centa-
vos).
Dotação Orçamentária: 
PT 10.303.0019.2.076; 
ND 3.3.90.32.13.00; Fonte 1213.
Data da Assinatura: 14 de setembro de 
2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 11.865/2020
Contrato nº 047/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos para 
a Farmácia Básica destinados ao abaste-
cimento da Policlínica Municipal e CAMIS 
do Município de Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do art. 
67, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993.
2 – Fica designada a servidora Andréa 
Azevedo Nunes – matrícula 961.072-1 
para exercer a função de fiscal do contra-
to n° 047/2021 do processo administrativo 
n° 11.865/2020.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 14 de setembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 10.318/2021
Modalidade: Concorrência Pública nº 

004/2021.
Objeto: Contratação de empresa com 
fornecimento de material e mão de obra, 
para execução de obra de Pavimentação, 
Drenagem, Recapeamento e Sinalização 
de diversos logradouros, incluindo a ela-
boração de projetos executivos de en-
genharia conforme premissas do projeto 
básico, no Município de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação às folhas 1010, 
em favor da empresa Globo Constru-
ções e Terraplanagem LTDA., CNPJ nº 
33.854.563/0001-04, no valor total de R$ 
13.881.443,19 (treze milhões, oitocentos 
e oitenta e um mil, quatrocentos e qua-
renta e três reais e dezenove centavos).
Saquarema, 24 de setembro de 2021.
Danilo Goretti Villa Verde 
Secretário Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 135/2021

Processo Administrativo nº 10.318/2021
Modalidade: Concorrência nº 004/2021.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Globo Construções e 
Terraplanagem LTDA. - CNPJ nº 
33.854.563/0001-04.
Objeto: Contratação de empresa com for-
necimento de material e mão de obra para 
execução de obras de pavimentação, dre-
nagem, recapeamento e sinalização de 
diversos logradouros, incluindo a elabora-
ção de projetos executivos de engenharia 
conforme premissas do projeto básico, no 
Município de Saquarema/RJ.
Prazo: 15 (quinze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 
13.881.443,19 (treze milhões, oitocentos 
e oitenta e um mil, quatrocentos e qua-
renta e três reais e dezenove centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 15.451.0071.1.053; 
ND 4.4.90.51.08.00; 
Fonte 2533.
Data da Assinatura: 24 de setembro de 
2021.
Danilo Goretti Villa Verde
Secretário Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DE TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle


